USUS MEDICUS totius plantæ late diffusus; vix enim ulla pars est, quæ non egregias partes agat, Turiones dum verno tempore in acetariis majori quantitate esitantur, validissime purgant. Flores recentes alvum laxant, siccati dant remedium ad omnes morbos erysipelatosos, a perspirabili impedito ortos, forma theiformi utile; inflammatis, erysipelatosis, rheumaticis,

ticis, arthriticis, podagricis locis, forma sacculi, cataplasmati, multum deprædicatum: discutit enim, resolvit, & lenit. Decoctum florū cum lacte calidum partibus arthriticis effusum laudat **CHEVALIER Recueil periodique**. An quia siccati flores & spiritum urinosum & salem urinosum magna quantitate habent, dum recentes hanc vim acido temperatam possident? **HIERNE Tent. 3.** Maximam adhuc fainam meruere in cancro, in quo quibusdam arcani sunt, non quod depascentem hunc morbum sanent, sed quod exulceratum leniant, dum, quod de virulentia cancri resorptum est, elidunt. *Folia contusa* in cataplasma redacta, tumores œdematosos, aquosos, certo curant; an scirrhosis, inflammatoriis, ad quos laudant multi, applicandi? iis in podagra etiam utuntur haud certo experimento. *Cortex*, medianum vocant, vel vino solum infusus purgat drachmarum duarum mole; *Succus expressus* præfocandum etiam præ aqua hydropicum emungit, ad unciam dimidiā, unam datus: est etiam ubi duplicari dosis debet. *Radicis* duæ drachmæ, uncia semis, in scobem rasæ infusa, decocta, eundem effectum habet. *Seminis* etiam drachma purgat.

PRÆPARATA. Ex floribus aqua stillatitia, discutiens, diaphoretica: *Spiritus* in eundem scopum venit, ut & *acetum* lambucinum, etiam cephalicum. Ex baccis *Roob* raro sedule in officinis paratum, nigrum, adustum, empyreumaticum, quod deberet esse sanguineum, sapidum, acidulum, gratum. Medicamentum est cum aceto, potu theiformi certo diaphoreticum Roob, quod etiam sal volatile in crystallos adamantinis gemmis artificiose sectis concretas dedit **HIERNE Tent. 3.**

SILI-

SILIQUA DULCIS *Offic. Botan. CERATONIA* L. Clafis Natur. Incompletarum.
Germ. Bockshornlein. Gallis Carouge. Anglis Carob.

CERATONIÆ in usum tam alimentarem quam medicatum veniunt fructus, qui & in illis, ubi abundantur crescunt, locis, in cibum dentur porcis; & educto ex his melle radices zingiberis, & myrobolani coniduntur.

USUS MEDICUS tussientibus, orthopnoicis, raucis, etiam a vulgo assignatus in cibum, aut in decoctum: dosis ad lib. I. aquæ unc. semis, una.

PRÆPARATA. *Syrup: de siliquis seu diacodium liquidum, quod in tuſi acri, convulsiva laudandum, ut & Syropus seu diacodium crocatum, quod solo addito croco distinguitur, parciori dandum dosi.*

VITIS IDEÆ BACCAE *Offic. Botanic. VACCINIA RUBRA.* Clafis Naturalis Fructiflorarum. *Germ. Rausch. Gallis Aurelles rouges. Anglis Red Whortle.*

VACCINIUM foliis buxi perennantibus. Fructus ruber, longe sapidior myrtillo, acidus, nonnisi in montanis reperiendus, solis apud nos Botanicis gratius, in aliis regionibus communius estur.

USUS MEDICUS vix ullus cognitus: infusum Theiforme foliorum, amarum, nonnulli ad catarrhales defluxiones inhibendas sumunt. Interea vero scire juvat, vaccinium uliginosum L. seu foliis annuis ex albidis, vitem ideam II. CLUSII p. 61. 62. suspectam esse

esse; copiosius enim assūntæ baccæ temulentiam cum fugaci cephalalgia interdum causant. LINNÆUS.

UV A. Botanicorum, VITIS viniferæ fructus.
Classis Naturalis Pauci - stam: Germ. Weinbeer. Gallis Raifins. Anglis Rayfons. Italis Uve.

VITIS foliis palmato angulatis. Uvis, & sicibus inter autumnales fructus principatum merito tribuit GALENUS. Uvæ satis nutrunt assuetos, dum maturæ, dulces, vinosæ faccharini saporis sint, licet & in his multa differentia; non assuetis alvum solvunt, imo etiam diarrhoeam excitant terribilem, exhaustentem, fusis per alvum, & vomitum totius corporis bonis, periculosa omnibus sanis, forte solis salutarem melancholicis & maniacis. Hoc ex recenti maturo fructu damnum est, hoc est præsidium.

Scire autem juvat, ex uvis in usus nostros plurima parari. Ex immaturis expressus succus est omphacium, ex maturis mustum. Prius vi adstringente valida, de qua alias, posterius solventissima, & periculosa gaudet: mustum fermentatum vinum est, fermentatum vinum acetum. Maturæ integræ, insolatae, vel alio artificio difflata parte aquosiori siccatae, uvæ passæ, vel paſſulæ simpliciter vocantur, & quia de his maxime nobis sermo est, eas exactius distinguemus. Inter has quæ maximæ sunt, & e vite Damascena, Syriaca, Hispanica, Hungarica, desumptæ sunt, paſſulæ majoræ, etiam cubebæ simpliciter dicuntur: quæ minores, & e vite Corinthia, Zacinthia, Cephalonia, ciceris magnitudine, parvæ, paſſulæ minores, seu Corinthiacæ nominantur; utræque in mensis fatis note, ut describi non debeant,

USUS

USUS MEDICUS ad pectoris morbos, renum, vesicæ vitia, utilis. Succus uvarum passarum maiorum ablatis gigartis inspissatus, blanda vi demulcet, & simul leniter solvit, unde familiares in decoctis ad unc. semis, unam. Vinacea ab uvis expressis residua, maximam roborantem virtutem habent, ad cœdemata, partes paralyticas, dolore ischiadico, arthritico vexatas roborandas, proficiunt, forma balnei siccii, castaplasmatis.